
1

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780SC 740

SC 740 W

SC 740 ENERGY

SC 780

Spare parts
Ersatzteile
Pièces détachées
301 000 052

020302



2

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

1

5

6

0

43

2

20
70

 C
 F

O
FF

140285

M

60140

100212

1

5

4

2

3

4

R



3

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 64366 Haube bedruckt "ALTO..."

 2 47385 Buchse Sleeve with collar nut DN 20AXE DE MONTAGE

 3 47384 Klammer Clip CAVALIER FIXATION CAPOT 

 4 11619 Mutter 6KT-  M6  985 ZN Nut 6KT-  M6       985 ZN ECROU CHARIOT

 5 49698 Gewindestift DIN 913  M6x40       Set screw DIN 913  M6x40  Vis de pression

301 000 052-01-020302



4

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

1

5

6

0

43

2

A

A

35

23

34

22

29

28 27

9

10

5

6

4

3

2

1

5

24

21

16

18

17

131211

6

19 19

19

20

15

30

25

26 26

7

8

25

D C

31

3433

36

32

32



5

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 Schraube   M8  X 35 DIN 933 screw   M8  X 35      DIN 933Vis 6 pans

 2 Federring -A- 8 DIN 127 Lock washer -A- 8       DIN 1 RONDELLE

 3 Scheibe 8,4x2,0 A 9021 ZN WASHER Rondelle

 4 62843 Winkel Angle

 5 49924 Puffer D30x20/M8x25 Puffer PARE-CHOCS

 6 45472 Rahmen Frame CHASSIS SC

 7 Scheibe   5,3X1,0 A  125 ZN Washer  5,3X1,0   A  125      RONDELLE PAR 20 

 8 Mutter 6kt-  M5 934 ZN Nut 6kt-  M5       934 ZN ECROU M5

 9 41421 Schraube M  4x10 Screw M4x10 DIN 7500 VIS M4X10

10 4021 Fächerscheibe -A- 4,3  DIN 6798 Serrated lock washer -A- 4,3Rondelle évantail

11 49441 Radkappe Cap FLASQUE DE ROUE  REMPLA

12 47302 Klemmring D28,6/D20X1,3 CLAMPING RING BAGUE

13 48647 Rad D200x54x33 WHEEL ROUE

15 Sechskantmutter M8 DIN 985 ZN Hexagon nut M8 DIN 985 ECROU M8

16 46361 Lenkrolle GUIDE ROLLER ROULETTE AVANT DX

17 Scheibe 8,4x1,6 A 125 ZN WASHER  RONDELLE PAR 10 

18 Schraube M8 x 16  8.8 DIN 933 Stscrew   M8  x 16  8.8 DIN 93Vis 6 pans M8x16 DIN 933

19 10440 Netzleitung H07RN-F 3G1,5X 5,0 Cable H07RN-F 3G1,5X 5,0 Câble électrique 3G1,5X 5,0

SC 740 W*CH*

14503 Netzleitung H07RN-F 3G1,5x 7,5 Cable H07RN-F 3G1,5x 7,5 Câble électrique ''ZA''

SC 740 W *ZA*

15274 Netzleitung H07RN-F 3G1,5x 7,5 Cable H07RN-F 3G1,5x 7,5 Câble électrique 3G1,5x 7,5

SC 740 W *GB,230-240V*

SC 740 ENERGY

29007 Netzleitzung Power cable CORDON ALIMENTATION 5 

ohne Stecker

SC 740*JP*, SC 780*JP*

61188 Netzleitung 3G1,5X 5,0 Power cable 3G1,5X 5,0 Câble électrique 3G1,5X 5,0

SC 740 W *EU*

61236 Netzleitung 4G1,5x 5,0 Power cable 4G1,5x 5,0 Câble électrique 4G1,5x 5,0

SC 780 *EU*

301 000 052-2a-020302



6

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

1

5

6

0

43

2

A

A

35

23

34

22

29

28 27

9

10

5

6

4

3

2

1

5

24

21

16

18

17

131211

6

19 19

19

20

15

30

25

26 26

7

8

25

D C

31

3433

36

32

32



7

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

20 11567 Kabelverschraubung CABLE SCREWING VEROUILLAGE L3000

21 1762 Mutter 6KT PG 16 Nut 6KT PG 16   46320  MSECROU POUR L 3000

22 17737 Senkschraube M6X 40 DIN 965 H SCREW VIS PAR 10

23 48646 Griffschale Handle recess SC complete POIGNEE

24 14313 Dosierventil Metering valve VANNE DE DOSAGE

25 11654 Schlauchklemme  D-11,5 HOSE CLAMP  CLIP TUYAU PAR 5 

✧ 26 4973 Schlauch DN  6  x3  MEWA Hose Tuyau DN6X3 PVC PR. METE

27 11254 Schraube EJOT-  KA35x10 WN 14 screw EJOT-  KA35x10   WN VIS INOX PT 35x10 PAR 10

28 33897 Drehknopf Rotary knob black BOUTON

29 12496 Mutter 6kt-  M6 Nut 6kt-  M6  ''TENSILOCK''  ECROU PAR 10 

30 25469 Ventilgehäuse CHEMICAL TAP CASING FO SUPPORT

31 60131 Behälter Container DISPOSITIF ANTICALCAIRE

SC 740, SC 740 W, SC 780

32 29599 Verschraubung gerade D6 G1/8   Screwing gerade D6 G1/8   RACCORD VISSE

SC 740, SC 740 W, SC 780

✧ 33 20869 Rohr MEWA DN 6X 1 Pipe TUBE 6X1

✧ 34 17710 Rohr MEWA DN 6X1 Pipe TUBE D6X1

35 60048 Haltebügel Retaining stirrup

SC 740, SC 740 W, SC 780

36 29109 Leitung 2X0,75X1080 CABLE Câble

SC 740, SC 740 W, SC 780

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-2b-020302



8

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

1

14

6

5

7

4

7
4

8

4 3

6

5

9

10

11 12

1313

1920

21

K

2

18

15

16

17



9

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 44236 Wasserkasten Water box RESERVOIR EAU

✧  2 20869 Rohr MEWA DN 6X 1 Pipe TUBE 6X1

 3 62823 Formschlauch Moulded hose

 4 3211 Schlauchschelle  D20x9 Hose clip S20/9 Collier S20/9

 5 5613 Schlauchtülle DN13 Winkel 90° HOSE LINER TUYAU COUDE

 6 15587 Dichtring 14X 24X 2 Packing ring  14X 24X 2   G  RACLETTE PAR 5 

✧  7 8050 Schlauch DN 13  x4  MEWA Hose TUYAU FLEX. 1/2'' AU METRE

 8 47954 Schlauchtülle-G DN16G3/4 Hose liner DN16 G3/4 Embout DN16 G3/4

 9 10028 Schraube EJOT-  KA50x14 WN 14 screw EJOT-  KA50x14   WN VIS INOX PAR 10

10 22669 Mutter 6kt- G3/4 Nut 6kt-   G3/4  flach Ms Ecrou 6 pans G¾ Ms

11 1718 Geka-Gewindestück    3/4''I MS GEKA threaded fitting    3/4Coupleur Geka 3/4''

12 1311 Geka-Schlauchtülle 3/4'' MS GEKA hose coupling    3/4'' Coupleur mâle Geka 3/4''

13 6502 Dichtung f.Geka-Kupplung Moulded gasket for GEKA cJOINT POUR COUPLEUR GEK

14 54700 Blech 1,0x96x63 PLATE 1.0x96x63    VA Support

15 63349 Schwimmerventil m.Schaumschwimmer vorm. FLOTTEUR COMPLET

16 34225 Schmutzfilter FILTRE DE FLOTTEUR

17 62877 Schwimmer

18 62878 Membrane MEMBRANE MEMBRANE DE FLOTTEUR

19 1600659 Nippel für Schnellkupplung Nipple RACCORD RAPIDE MALE/MA

20 1602945 Schnellkupplung kpl. 3/4'' quick coupling RACC. RAPIDE FEMELLE BP 3

21 3001237 Dichtring  ø24,5x ø16,0x 3,0       NPacking ring  ø24,5x ø16,0xJOINTS PAR 10 

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-03-020302



10

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

B

C

D

D

A

178 6

78

11

12
13

12
13

20

14

15
21

9

10 25

26 28

27

23

17

15

14

24

16

14

16

18

19
9

2

3

4 5

22



11

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 45685 Brennstofftank Fuel tank RESERVOIR FUEL

 2 47958 Schwimmerschalter kpl. Float switch FLOTTEUR GO SC COMPLET

 3 48007 Schwimmer Float FLOTTEUR POLYSTIRENE

 4 47749 Dichtung D63x13xD43 Gasket D63x13xD43   NBR ANNEAU

 5 54664 Deckel Cover COUVERCLE

 6 29599 Verschraubung gerade D6 G1/8 Screwing gerade D6 G1/8   RACCORD VISSE

 7 15789 Gummitülle D18x14 Rubber bushing EMBASE EN CAOUTCHOUC

✧  8 17710 Rohr MEWA DN 6X1 Pipe TUBE D6X1

 9 Schraube   M8  x 16  8.8 DIN 933 screw   M8  x 16  8.8 DIN 93Vis 6 pans M8x16 DIN 933

10 Scheibe 8,4x2,0 A 9021 ZN WASHER Rondelle

11 60707 Verteiler M24x1,5 Distributor square M24x1,5CORPS SORTIE HP

SC 740, SC 740 W, SC 780

12 6946 Dichtring 8X11,5 A7603 CU Packing ring  8X11,5 A7603ANNEAU

13 16499 Stopfen M 8x1  SW12 CHEMICAL BLOCK PLATEWAVIS (REMPLACE P13773)

✧ 14 4973 Schlauch DN  6  x3 MEWA Hose Tuyau DN6X3 PVC PR. METE

15 11654 Schlauchklemme  D-11,5 HOSE CLAMP  CLIP TUYAU PAR 5 

16 17668 Deckel Cover drilled D14mm for adCouvercle

17 17508 Fussventil Foot valve assembly Cræpine

SC 740, SC 740 W, SC 780

18 47955 Behälter CONTAINER ADDITIVE SC Réservoir

19 Zahnscheibe -A- 8,2 DIN6797       WASHER Rondelle

20 46767 Verteiler M24x1,5      Ms Distributor square M24x1,5DISTRIBUTEUR DETERGENT S

SC 740 ENERGY

21 26717 Rückschlagtülle NON RETURN VALVE INJECTEUR PRODUIT

SC 740 ENERGY

22 5283 Schlauchtülle DN 6 R3/8D4,5 Hose liner RACCORD CANNELLER

SC 740, SC 740 W, SC 780

23 3205 Fussventil Foot valve 500 mm water coVANNE 3/8''

SC 740, SC 740 W, SC 780

24 31753 Fussventil Foot valve ST-31 CREPINE

SC 740 ENERGY

25 301000319 Konverter KEW Stecknippel M24x1,5

26 49507 Injektor D1,9 INJEKTOR D1,9 INJECTEUR SC 702

SC 740 ENERGY

27 6716 O-Ring    7,1 X2,0   DIN 3770 O-Ring    7,1 X2,0   DIN 377 JOINT TORIQUE PAR 10 

SC 740 ENERGY

28 16925 O-Ring    8,0 X2,0   DIN 3770      NO-Ring    8,0 X2,0   DIN 377 JOINT TORIQUE PAR 10 

SC 740 ENERGY

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-04-020302



12

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

BAR

2 Nm
10

11
1,5 Nm

9●

12

13

8

6✱●

7●

25 Nm

5✱●

4✱●

3✱●

25✱●

2✱●

24✱

23

22●

7 Nm

21●

20 Nm
1

20●

19●

18●

20 Nm

17●

16●

15●

14●

●



13

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 62524 Regelsicherheitsblock REGULATEUR COMPLET

beinhaltet ●

●✱  2 106187139 Steuerkolben vorm.

●✱  3 62708 Ventilsitz Siåge

●✱  4 49461 O-Ring   11,0 X1,5 O-Ring   11,0 X1,5                Joint torique

●✱  5 9523 O-Ring   17,0 X1,5 O-Ring   17,0 X1,5                 JOINT TORIQUE PAR 10 

●✱  6 32091 O-Ring   21,0 X2,0   DIN 3770 O-Ring   21,0 X2,0   DIN 37 JOINT TORIQUE PAR 10

●  7 62709 Hohlschraube M24x1,5 VIS CREUSE

 8 5076 Schraube ZYL- M4X25 DIN 84 VIS M4X25

●  9 62717 Schaltfahne Garniture interrupteur

10 2759 Mutter 6KT-  M4 934 ZN Nut 6KT-  M4       934 ZN Ecrou M8

11 3349 Schraube Zyl- M5x16 DIN 84 Socket head cap screw M5x VIS RA

12 62401 Halter Bracket BOITE POUR MICRO-SWITC

13 62546 Schalter 5A SWITCH MICROSWITH

● 14 40972 Druckfeder 3,5 X10,5X54,0 Spring    3,5 X10,5X54,0     RESSORT

● 15 62694 Federauflage Spring support Siège

● 16 62713 Druckfeder Spring Ressort

● 17 62695 Federauflage Spring support Guide-ressort

● 18 62696 Mutter M24x1,5 x 6 Nut M24x1,5 x 6 Ecrou

● 19 62712 Hohlschraube M16x1x 9 Vis de réglage

● 20 62711 Gewindestift M6x60 Set screw M6x60 Goupille avec filetage

● 21 62710 Überwurfmutter M24x1,5x21 Ecrou

● 22 3136 Mutter 6KT-  M6    934 ZN Nut 6KT-  M6    934 ZN ECROU M6

23 62699 Drehknopf Rotary knob Bouton de réglage

✱ 24 62701 Kappe CAP Bouchon

●✱ 25 909100001 Sprengring DIN 7993  B 14  (Bohrung)  VA

63057 Reparatursatz RS-Block Repair kit RS-Block KIT JOINTS REGULATEUR

bestehend aus: ●

301 000 052-05-020302



14

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

25 Nm

25 Nm

25
20 Nm

23

21●

1,5Nm

20●

24✱

22

24✱

24✱

10✱

11

8✱

7●

1✱●

9✱

8✱

2✱●

3●

●

4✱●

5✱●

6✱●

15
20 Nm12✱ 14✱13 14✱ 16✱

19
30 Nm

8✱

18✱

17

26

27



15

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

●✱  1 6231 Druckfeder   0,5x11,0x44,0 Spring   0,5x11,0x44,0 VA  RESSORT PAR 10 

●✱  2 62724 Strömungswächter Piston contacteur 250bar

●  3 62722 Hülse Female fitting Carter

●✱  4 16998 O-Ring   14,0 X1,5 O-Ring   14,0 X1,5                 Joint torique par 5 

●✱  5 6187135 Kolben Ø12 PISTON

●✱  6 9858 O-Ring    6,0 X3,0 O-Ring    6,0 X3,0   SMS 15  JOINT TORIQUE PAR 10 

●  7 62730 Sicherheitsventil kpl. 200 bar Soupape de sûreté 200bar

✱  8 16443 O-Ring   17,0 X2,0   DIN 3770 O-Ring   17,0 X2,0   DIN 37 BAGUE PAR 10

✱  9 62706 O-Ring    13,0x2,0 O-Ring    13,0x2,0 Joint torique

✱ 10 12778 O-Ring   13,3 X2,4   SMS 1586 O-Ring   13,3 X2,4   SMS 15JOINT

11 62705 Scheibe RONDELLE

✱ 12 2352 O-Ring    16,0 x2,5 O-Ring       16,0 x2,5   NBR7JOINT TORIQUE 16 X 2.5

13 62395 Distanzring Spacer ring RONDELLE

✱ 14 24347 O-Ring   21,0 X2,5   DIN 3770 O-Ring   21,0 X2,5   DIN 37 JOINT TORIQUE

15 62703 Hohlschraube G3/8-G3/4 x84 RACCORD

✱ 16 62600 Filter Filter FILTRE

17 63058 Anschluss Connection RACCORD

✱ 18 42768 O-Ring   11,2X1,8  DIN 3771 O-Ring   11,2X1,8  DIN 377 JOINT

19 62704 Hohlschraube G1/4 Ø7x42,5/62 SW22 (SC)Ms VIS CREUSE

● 20 62399 Halter Bracket Support

● 21 10028 Schraube EJOT-  KA50x14   WN 14screw EJOT-  KA50x14   WN VIS INOX PAR 10

22 19961 Rohrmagnetschalter REED CONTACT CONTACT REED

23 62586 HD-Schlauch HP hose FLEXIBLE

✱ 24 62706 O-Ring    13,0x2,0 O-Ring    13,0x2,0 Joint torique

25 62587 Hohlschraube G3/8x41 RACCORD

26 63438 Entlüftungsventil Breather valve for shut-off/s EASY START VALVE

SC 740 W, SC 740 ENERGY

✧ 27 17710 Rohr MEWA DN 6X1 Pipe TUBE D6X1

SC 740 W, SC 740 ENERGY

62524 Regelsicherheitsblock REGULATEUR COMPLET

beinhaltet ●

63057 Reparatursatz RS-Block Repair kit RS-Block KIT JOINTS REGULATEUR

bestehend aus: ✱

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-06-020302



16

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

10 Nm

20 19 18 17 16 15 14

15 Nm
8 Nm

4

35 36343332 37
8 Nm10 Nm

21
22

23
25

26
27

24

7

8

9

1113

12

10

5

3

2

1

6

X

X

30

28



17

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 6868 Verschlußschraube G3/8 Screw plug G3/8 Vis bouchon 3/8

 2 3756 O-Ring   14,0 X2,5   DIN 3770 O-Ring   14,0 X2,5   DIN 37 JOINT TORIQUE POUR 5670

 3 63064 Lagerbüchse

 4 63066 Ölschauglas

 5 32808 O-Ring   26,0 X2,5   DIN 3770 O-Ring   26,0 X2,5   DIN 37 JOINT TORIQUE

 6 63068 Pumpengehäuse Pump housing

 7 63062 Kolbenführung

 8 62263 Bolzen Bolt

 9 63067 Pleuel

10 63065 O-Ring   88,57x2,62 O-Ring   88,57x2,62

11 63069 Pumpendeckel PUMP COVER

12 Schraube   M6  X 16  8.8 DIN 912 screw   M6  X 16  8.8 DIN 9 VIS PAR 10

13 63040 Ölmessstab

14 63063 Kurbelwelle

SC 740 W, SC 740 ENERGY

SC 740,60Hz, SC 780,60Hz

63076 Kurbelwelle

SC 780, SC 740*JP,50Hz*

15 19639 Passfeder   8x7x25

16 19643 Wälzlager 6305      DIN625 RillenkBALL BEARING ROULEMENT A BILLES

17 16848 Sicherungsring DIN 471 25x1,2 CIRCLIP  WAS 16937 CIRCLIPS D25 X 1,2

18 40942 Wellendichtring    25x 47x 7 Shaft seal ring    25x 47x 7 JOINT SPI TURBINE TURBO D

19 19621 O-Ring       56,0 x3,55 O-Ring       56,0 x3,55   NBR70

20 63061 Distanzring Spacer ring

21 63072 Wellendichtring A  15x 24x 5 Shaft seal ring A  15x 24x 5

22 62582 Dichtring Packing ring

23 19630 Stützring 6  X 9  X1,5PTFE SUPPORTING RING ANNEAU DE PROTECTION

24 4815 O-Ring   5,3 X 1,8   DIN 3771 O-Ring   5,3 X 1,8   DIN 377JOINT

25 63031 Kolben Piston

26 4654 Dichtring 8X14  A7603 CU Packing ring  8X14   A7603 PACKING RING

27 63038 Mutter M8    h5 Nut M8    h5

28 Schraube   M6  X 25  8.8 DIN 912 screw   M6  X 25  8.8 DIN 9 VIS

30 9934 Wälzlager 6205-2Z   DIN625 Anti-friction bearing 6205-2ROULEMENT

32 29909 Klemmring D50/D30x7 CLAMPING RING Rondelle frein

33 29907 Lüfterrad 165/D28x30 Fanwheel AILETTE

34 62534 Motor 2,2KW 230V 50Hz Motor 2,2KW 230V 50Hz MOTEUR 230 V

SC 740 W, SC 740 ENERGY

62536 Motor 3,3KW 400V 50Hz Motor 3,3KW 400V 50Hz MOTEUR 380 V

SC 780

63654 Motor 3kW 200V/3~/50-60/220V/Motor 3kW 200V/3~/50-60/220V/60Hz B3 M90

SC 740 *JP*, SC 780 *JP*

35 63674 Schraube Zyl- M6x16 m.Sperrzahn

36 63036 Lagerdeckel

37 Skt. Schraube   M  6x  25 Hexagonal bolt   M  6x  25

301 000 052-07-020302



18

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

16 17

15

19 18

C

1
160 Nm

20 Nm

13

7

9
10

12
20

11
12

8

14

3

5

2

4

6
160 Nm

2

1
160 Nm 2

1
160 Nm

2

3
4

43

3
4



19

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 63071 Verschlussschraube BOUCHON DE CLAPET

 2 29582 O-Ring   20,24x2,62 O-Ring   20,24x2,62  ARP AJOINT

 3 61077 Ventil Set Kit vanne

 4 9142 O-Ring   17,0 X2,65  DIN 3771     O-Ring   17,0 X2,65  DIN 37 JOINT TORIQUE PAR 10 

 5 45070 Manometer  160 Bar PRESSURE GAUGE MANOMETRE

 6 62967 Muffe Reduzier- RACCORD

 7 4080 Verschlußschraube G1/4 DIN 908 Screw plug G¼ BOUCHON

 8 11340 Dichtring 13,5X18 A7603 CU Packing ring 13,5X18 A760Joint

✧  9 4973 Schlauch DN  6  x3 MEWA Hose Tuyau DN6X3 PVC PR. METE

SC 740, SC 740 W, SC 780

10 11654 Schlauchklemme  D-11,5 HOSE CLAMP  CLIP TUYAU PAR 5 

SC 740, SC 740 W, SC 780

11 62966 Hohlschraube G3/8 RACCORD

SC 740, SC 740 W, SC 780

12 1407 Dichtring 17X23 C7603 CU Packing ring 17X23   C7603Anneaau d'isolation

13 Zahnscheibe -A- 6,4 DIN 6797 Serrated lock washer 6,4 DINRondelle evantail 6,4 DIN 67

14 Schraube M6  X 40  8.8 DIN 912 screw   M6  X 40  8.8 DIN 9 Vis

15 63073 Ventilblock

16 63060 Dichtungssatz f.Kolben Gasket set for piston

17 63070 Schutzplatte

18 49832 Kondensator 50MF 600V D50 CONDENSER

SC 740 W, SC 740 ENERGY

19 15147 Kabelband 3,5X1,3X175 CABLE STRAP ATTACHE CABLE NOIR

SC 740 W, SC 740 ENERGY

20 6868 Verschlußschraube G3/8 DIN 908 Screw plug G3/8 Vis bouchon 3/8

SC 740 ENERGY

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-08-020302



20

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

OIL

BAR

A

B

X

12

11

10

9

78

6

1

4

2

3

5

20

19

19

15  

14
13

19

17

16

18

16

10 Nm



21

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 Mutter 6KT-  M6 985 ZN Nut 6KT-  M6       985 ZN ECROU CHARIOT

 2 47048 Scheibe Disc Rondelle

 3 Schraube M6  X 20  8.8 DIN 912 screw   M6  X 20  8.8 DIN 9 VIS

 4 62943 Gebläsegehäuse Fan housing BURNER HOUSING

 5 47600 Stopfen D8XD20X6 Plug D8x20x6 BOUCHON

 6 47841 Lüfterrad Fanwheel VENTILATEUR

 7 49500 Gewindestift DIN 915  M8x12       Set screw DIN 915  M8x12  VIS

Achtung: Schraube nur einmal verwenden!

Attention: Do not reuse screw!

Attention: Utilisez la vis seulement une fois!

 8 62050 Kupplung COUPLING ENTRAINEUR (VENTILATEUR)

 9 46396 Gebläsekappe BLOWER FLAP D63X77X3 PAVolet

10 11256 Schraube EJOT-  KA35x18   WN 14screw EJOT-  KA35x18   WN Vis KA3,5x18

11 47792 Faltenbalg Bellows D78,3/D70   PE SOUFFLET

12 60756 Brennstoffpumpe 24V/50-60Hz Fuel pump 24V/50-60Hz FUEL PUMP

13 9868 O-Ring   10,0 X2,5   DIN 3770 O-Ring   10,0 X2,5   DIN 37  Joint torique PAR 10 

14 40907 O-Ring   31,47X1,78 O-Ring   31,47X1,78 ARP A  JOINT TORIQUE PAR 5 

15 1756 Filtereinsatz f. Ölpumpe FILTER CARTRIDGE FOR OIL FILTRE

16 29599 Verschraubung gerade D6 G1/8 Screwing gerade D6 G1/8   RACCORD VISSE

17 28428 Steckverbindung RACCORD

18 60993 Spule 24V/50-60Hz m. Kabel BOBINE 24V (DX-2)

✧ 19 17710 Rohr MEWA DN 6X1 Pipe TUBE D6X1

20 Schraube   M5  x 16      DIN 912   Sscrew   M5  x 16      DIN 912VIS M5x16 TETE CYL.ALENE

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-09-020302



22

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

1

2

4

11

12

14

3

13

5

6

15

7

8

10910

9

9

11

16



23

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 46388 Wärmetauscher HEAT EXCHANGER

 2 49471 Heizschlange Coil SERPENTIN SERIE SC

 3 46096 Brennermantel innen BURNER SHELL INSIDE ''SC'' CHAMBRE DE COMBUSTION

 4 46360 Brennerzylinder Burner cylinder Cylindre du brûleur

 5 49470 Brennermantel außen BURNER SHELL OUTSIDE SC COUVERCLE DE CHAUDIERE 

 6 49255 Dichtung Gasket foam rubber for SC JOINT

 7 46359 Deckel Cover exhaust gas side D27 Couvercle

 8 47069 Abgasrohr Exhaust pipe, welded ''SC''  SORTIE CHAUDIERE SC

 9 2769 Scheibe13  X2,5 A 125 ZN Screw  13  X2,5   A  125 ZN Rondelle A13 DIN 125

10 2761 Mutter 6KT- M12 934 ZN Nut 6KT- M12       934 ZN ECROU

11 46357 Rohr Pipe 2391  19x1,5x22  ZN ENTRETOISE D18x2x22

12 46356 Deckel Cover burner side, welded COUVERCLE HABILLAGE

13 7012 Mutter 6KT- M18X1,5 Nut 6KT- M18X1,5       ZN ECROU M18x1.5

14 48634 Mutter 6KT- M18X1,5 SW36 Nut 6KT- M18X1,5 SW36  MECROU18x1.5

15 48706 Dichtring 54x41x8 Packing ring 54x41x8      CRJOINT TORIQUE

16 47085 Rohr Tube Tube

301 000 052-10-020302



24

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

X

17

20

19

21
22

22

18

16

15

14

13

9

10

11

12

2

8

1

2

3

1

7
65

23
24

Y
Y

Y

Y



25

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 48940 Zündelektrode Ignition electrode ELECTRODE

 2 Schraube ZYL- M4X12 DIN 84 Socket head cap screw M4x Vis cylindrique M4x12 DIN 8

 3 42204 Klemmplatte Clamping plate PLAQUE DE SERRAGE

 5 47889 Mischeinrichtung Electrode holder Porte électrode

 6 48967 Öldüse 0,75gal/h 45° A Oil nozzle 0,75gal/h 45° A JICLEUR FIOUL 45#

 7 48723 Düsenaufnahme Nozzle mounting M10x1 9/ Support

 8 65490 Fühler f. Flammenüberwachung Sensor for flame monitor ''DX,SC'' CT350

 9 41421 Schraube M  4x10 Screw M4x10 DIN 7500 VIS M4X10

10 63092 Brennerdeckel m.FlammenüberwaBurner cover with flame monitor SC preas

11 29598 Verschraubung Screwing

12 29600 Verschluss PLUG BOUCHON

✧ 13 17710 Rohr MEWA DN 6X1 Pipe TUBE D6X1

14 Schraube ZYL- M5X60 DIN 84 Socket head cap screw M5x VIS 5X60

15 28806 Blech Plate Transformer for SC SerTOLE SUPP. TRANSFORMATE

16 7012 Mutter 6KT- M18X1,5 Nut 6KT- M18X1,5       ZN ECROU M18x1.5

17 48705 Wasseraustrittsrohr Tube TUBE DE SORTIE HP

18 1080 Schneidring L12 X10,5 Ring RACCORD OLIVE L12X10,5

19 1081 Überwurfmutter DIN 3870-A L 12 CAP NUT  CAPUCHON D'ECROU PAR 

20 1504 Verschraubung XEVW 12L Screwing XEVW 12L      ZN VIS

21 61445 Zündtrafo 230V 50Hz TRANSFORMATEUR

22 28801 Zündkabel FG4 12kV HT LEADS FILS HT

23 Fächerscheibe -A- 5,3  DIN 6798 Serrated lock washer -A- 5,3RONDELLE EVANTAIL A 5.3

24 Mutter 6kt-  M5 934 ZN Nut 6kt-  M5       934 ZN ECROU M5

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-11-020302



26

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

12

10

11

9

1

7

8

13

1

4

2

6

5

3
3

6

6

20
70

 C
 F

O
FF

140285

M

60140

100212



27

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 11254 Schraube EJOT-  KA35x10 WN 14 screw EJOT-  KA35x10   WN VIS INOX PT 35x10 PAR 10

 2 62547 Steuerplatine PLATINE

 3 5509 Feinsicherung T 6,3AL 20x5mm FINE SIRE FUSE  FUSIBLE 6,3A PAR 10 

 4 20557 Feinsicherung M 3,15A 20X5MM FINE SIRE FUSE FUSIBLE

 5 28877 Nockenschalter MAIN SWITCH BOUTON MARCHE/ARRET

 6 60980 Signalleuchte

 7 5423 Stopfen D14 1-3,5 Plug CAPUCHON

 8 63900 Schütz  100-C12KJ10  24V/50-60 Contactor  100-C12KJ10  2 CONTACTEUR

3821732 Schütz 16A 24V 50-60Hz Contactor 16A 24V 50-60HContacteur AB. 16A 24V 50

SC 740*JP*, SC 780*JP*

✧  9 22290 Gerätetragschiene TS35 Applicance mounting rail TSSupport

10 43622 Thermostatsockel 38x40x55 Bracket SUPPORT THERMOSTAT

11 16510 Schraube EJOT-  KA40X30   WN 1 screw EJOT-  KA40X30   WNSCREW 0X30

12 6698 Thermostat 30-150 GR.C Thermostat THERMOSTAT

13 8592 Scheibe Disc BUTEE

SC 740 ENERGY

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

301 000 052-12-020302



28

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

S
C 74

0
 E

N
E
R
G
Y

20
70

 C
 F

O
FF

140285

M

60140

100212

16

3

3

3

4

21

20

19

2

1

5

6

5

6

11

17

161514

8

7

18

12

12

12

1514

9

10

11

11

12

12

12

13
13

2070

 C
 F

O
FF

140285

M

60140

100212



29

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 63344 Deckel m.Bedienfeld Cover with operating panel for switch ca

 2 62956 Klebeschild Label

 3 66148 Klebeschild Label

"SC 740 W"

66149 Klebeschild

"SC 780"

301000386 Klebeschild

"SC 740 ENERGY"

 4 10028 Schraube EJOT-  KA50x14   WN 14screw EJOT-  KA50x14   WN VIS INOX PAR 10

 5 243611 Drehknopf Rotary knob

 6 9868 O-Ring   10,0 X2,5   DIN 3770 O-Ring   10,0 X2,5   DIN 37  Joint torique PAR 10 

 7 18274 Senkschraube M4X 12 DIN 965 H COUNTERSUNK SCREW Vis à tête fraisée M4x12

 8 47353 Schaltkasten Control panel COFFRET

 9 60579 Steuertrafo 100/120/200V- 24VAC

SC 740 *JP*, SC 780 *JP*

60580 Steuertrafo 230/400V-24VAC TRANSFORMATEUR 380/220

10 11254 Schraube EJOT-  KA35x10 WN 14 screw EJOT-  KA35x10   WN VIS INOX PT 35x10 PAR 10

11 48315 Kabeltülle geschlossen Cable bushing PASSE-FIL

12 48314 Kabeltülle D 4,5       PA Cable bushing PASSE-FIL

13 48312 Kabeltülle D 9         PA Cable bushing PASSE-FIL

14 Schraube   M5  x 20  8.8 DIN 912 screw   M5  x 20  8.8 DIN 91Vis cylindrique M5x20 DIN 9

15 Scheibe 5,3X1,6 A 9021 Washer 5,3X1,6 A 9021 ZN Rondelle 5,3X1,6 A 9021 ZN

16 48783 Scheibe     6,5x3 Washer 6,5x3 Rondelle 6,5x3

17 46781 Dichtung 23,3x4,5 Gasket 23,3x4,5     GUM JOINT 23.3x4.5

18 65490 Fühler f. Flammenüberwachung Sensor for flame monitor ''DX,SC'' CT350

19 62546 Schalter 5A SWITCH MICROSWITH

20 6233 Rohrmagnetschalter  650 lg REED CONTACT SONDE

21 30017 Thermosicherung Thermal cutout Thermofusible

301 000 052-13-020302



30

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780 9

12

3

1

8

6

5

7

10

3

4

2

14

11

13



31

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 64170 Pistole PISTOLET HP

 2 64171 Pistole DMR PISTOLET

 3 61041 Dichtsatz Gasket set KIT DE REPARATION

für Pistole 64170 + 64171

 4 61113 Dichtsatz Gasket set Jeu de joint pour pistolet VA

für Pistole 64171

 5 61951 HD-Schlauch DN 6x10m HP hose DN 6x10m FLEXIBLE HP 10M

 6 49587 O-Ring 20,35x1,78 O-Ring       20,35x1,78  NBRJOINT

 7 55185 Stützring 11,7X14,5X1,2PTFE Supporting ring JOINT

 8 9154 O-Ring 10,82X1,78  ARP AS 568 AO-Ring   10,82X1,78  ARP AJOINT 10.82 X 1.78

 9 62731 Sprührohr 1070mm geb. LANCE

10 18059 O-Ring-Set für QuickverschraubunO-ring set JEU DE JOINT DE TORIQUE

11 18430 Düsenschutzkappe Nozzle protection cap       PA PROTECTION BUSE PAR 10 

12 301000090 Nippel Anschluss 1/4" ø19x33

13 301000087 Anschlußmutter M21x1,5 ø47x90

14 301000088 Düsenaufnahme 6kt M10x1

301 000 052-14-020302



32

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

1

2

4
5

3 7

12

9

6

13

14

8

11

10

15

16

17

19

18

20



33

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 1800192 Sicherungsscheibe 18,2x2 RF CIRCLIP JOINT DE SERRAGE (15

 2 106402460 Bajonett Anschluß vorm.

 3 101119483 Rep.Satz Verriegelung

 4 103004330 Manschette U-  ø12,0/ø18,0x4,4 EMP70

 5 106402451 Ventilgehäuse

 6 101119481 Rep.Satz Schalen

 7 101119480 Rep.Satz Griff

 8 101119486 Rep.Satz Ventil f.Pistole

 9 101119488 Rep.Satz O-Ringe f.Ventil

10 101119489 Rep.Satz Hülse u. Feder

11 101119487 Rep.Satz Stopfen m.O-Ring

12 101119482 Rep.Satz Hebel f.Pistole

13 101119485 Rep.Satz Gelenkdichtungen

14 101119484 Rep.Satz Gelenk f.Pistole

15 101119497 Rep.Satz Vario-Press

16 101119498 Rep.Satz Dichtungen Vario Press

Vario Press

17 106402510 Griff f.Vario-Press

Vario Press

18 106402511 Überwurfmutter f.Pistole

Vario Press

19 106402512 Hohlschraube f.Pistole

Vario Press

20 106402459 Druckfeder   0,9x9,0x40,0

106402070 Pistole "ERGO 3000"

106402077 Pistole "ERGO 3000 VarioPress"

301 000 052-15-020302



34

SC 740
SC 740 W

SC 740 ENERGY
SC 780

10

11

8

9

5

5

6

4

3

2

1

7 

12

13

9

14



35

SC 740
SC 740 W
SC 740 ENERGY
SC 780

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1 106402070 Pistole "ERGO 3000"

106402077 Pistole "ERGO 3000 VarioPress"

 2 101405770 HD-Schlauch DN 8x10m Quick / 3/8" AG

 3 106402503 Paßstift ø 3x29,8

 4 106402502 Knickschutz

 5 1801075 Dichtring  ø23,8 x ø17,2 x2 3/8'' Packing ring  ø23,8 x ø17,2 RONDELLES JOINT PAR 5 

 6 106402075 Schnellkupplung kpl. KEW

 7 1118132 Dichtsatz für Schnellkupplung Gasket set for quick couplinKIT JOINTS RACCORD RAPID

 8 301000359 Sprührohr 1100 abge.

 9 1609325 Nippel für Sprührohr-SchnellkuppNipple ADAPTATEUR DE LANCE RF

10 61037 FlexoPowerJet-Düse FlexoPowerJet nozzle Buse

11 61038 Düsenschutz Nozzle guard Bouchon

12 106401239 Sprührohr 1070 ger. universal Bajonett

13 301000088 Düsenaufnahme 6kt M10x1

14 18430 Düsenschutzkappe Nozzle protection cap       PA PROTECTION BUSE PAR 10 

301 000 052-16-020302


